

# Quartalsmitteilung Q3/2016

1. Januar bis 30. September 2016



## SFC ENERGY AG KONZERN-KENNZAHLEN

	in T€					
	1.01. – 30.09.2016	1.01. – 30.09.2015	Veränd. in %	Q3 2016	Q3 2015	Veränd. in %
Umsatz	31.360	36.332	- 13,7%	10.561	11.540	- 8,5%
Bruttoergebnis vom Umsatz	8.994	10.126	- 11,2%	2.853	3.564	- 19,9%
Bruttomarge	28,7%	27,9%	-	27,0%	30,9%	-
EBITDA	- 2.696	- 3.595	25,0%	- 940	- 889	- 5,7%
EBITDA-Marge	- 8,6%	- 9,9%	-	- 8,9%	- 7,7%	-
EBITDA bereinigt	- 2.847	- 2.384	- 19,4%	- 994	- 396	>- 100,0%
EBITDA-Marge bereinigt	- 9,1%	- 6,6%	-	- 9,4%	- 3,4%	-
EBIT	- 4.400	- 5.445	19,2%	- 1.512	- 1.514	0,1%
EBIT-Marge	- 14,0%	- 15,0%	-	- 14,3%	- 13,1%	-
EBIT bereinigt	- 3.795	- 3.410	- 11,3%	- 1.330	- 757	- 75,7%
EBIT-Marge bereinigt	- 12,1%	- 9,4%	-	- 12,6%	- 6,6%	-
Konzernperiodenergebnis	- 4.590	- 5.514	16,8%	- 1.584	- 1.515	- 4,6%
Ergebnis je Aktie, unverwässert	- 0,53	- 0,64	17,2%	- 0,18	- 0,18	0,0%
Ergebnis je Aktie, verwässert	- 0,48	- 0,64	25,0%	- 0,16	- 0,18	11,1%

  

	in T€		
	30.09.2016	30.09.2015	Veränderung in %
Auftragsbestand	13.329	10.315	29,2%

  

	in T€		
	30.09.2016	31.12.2015	Veränderung in %
Eigenkapital	13.688	16.558	- 17,3%
Eigenkapitalquote	42,0%	46,1%	-
Bilanzsumme	32.610	35.889	- 9,1%
Zahlungsmittel (frei verfügbar)	774	3.277	- 76,4%

  

	in T€		
	30.09.2016	30.09.2015	Veränderung in %
Festangestellte Mitarbeiter	230	237	- 3,0%

## INHALTSVERZEICHNIS

---

- 4 ZWISCHENMITTEILUNG ZUR GESCHÄFTSLAGE FÜR DAS 3. QUARTAL 2016**
- 4 GESCHÄFTSVERLAUF UND LAGE**
- 6 PROGNOSE**
- 7 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**
- 7 KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG**
- 8 KONZERN-BILANZ**
- 10 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG**
- 12 FINANZKALENDER 2016 / AKTIENINFORMATION / KONTAKT / IMPRESSUM**



## ZWISCHENMITTEILUNG ZUR GESCHÄFTSLAGE ZUM DRITTEN QUARTAL 2016

Brunnthal, 8. November 2016

Die SFC Energy AG (ISIN: DE0007568578), ein führender internationaler Anbieter von stationären und mobilen Hybrid-Stromversorgungsanlagen auf Basis von Brennstoffzellen, gibt heute im Rahmen der Veröffentlichung der Quartalsmitteilung Q3/2016 Erläuterungen des Geschäftsverlaufs und wesentlicher Ereignisse für den Zeitraum 1. Januar bis 30. September 2016 bekannt.

Der Konzern besteht aus der SFC Energy AG, Brunnthal, der SFC Energy Inc., Gaithersburg, USA (SFC), der PBF Group B.V., Almelo, Niederlande, und deren Tochterunternehmen (PBF) sowie der Simark Controls Ltd., Calgary, Kanada (Simark).

### Geschäftsverlauf und Lage

Im Zeitraum Januar bis September 2016 erwirtschaftete die SFC Energy Unternehmensgruppe Umsatzerlöse in Höhe von T€ 31.360. Gegenüber dem Vorjahreswert von T€ 36.332 entspricht dies einem Umsatzrückgang von 13,7%, der im Wesentlichen dem starken Rückgang im umsatzstärksten Segment Öl & Gas geschuldet ist. Das Segment Sicherheit & Industrie konnte hingegen die Umsatzerlöse in den ersten neun Monaten des laufenden Geschäftsjahres steigern.

Die Umsatzsegmentierung für die ersten neun Monate des Geschäftsjahres 2016 stellt sich im Vergleich zum Vorjahr wie folgt dar:

UMSATZ NACH SEGMENTEN (UNGEPRÜFT)						in €	
Segment	Umsatzerlöse		Bruttoergebnis vom Umsatz		EBITDA		
	2016	2015	2016	2015	2016	2015	
	1.01.-30.09.	1.01.-30.09.	1.01.-30.09.	1.01.-30.09.	1.01.-30.09.	1.01.-30.09.	
Öl & Gas	13.970.213	20.071.904	2.927.212	4.494.363	-704.820	-906.418	
Sicherheit & Industrie	14.535.940	13.260.911	5.299.929	4.872.632	-1.055.002	-1.864.394	
Freizeit	2.853.423	2.998.939	766.715	759.380	-936.177	-824.549	
<b>Gesamt</b>	<b>31.359.576</b>	<b>36.331.754</b>	<b>8.993.856</b>	<b>10.126.374</b>	<b>-2.695.999</b>	<b>-3.595.361</b>	
Abschreibungen					-1.703.871	-1.849.861	
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>					<b>-4.399.870</b>	<b>-5.445.222</b>	

## Segment Entwicklung

### Öl & Gas

Nach einem durchwachsenen Start in das Jahr mit einem 12-Jahrestief bei USD 27 im ersten Quartal 2016 stabilisierte sich der Ölpreis in den letzten Monaten oberhalb von USD 40. Zum Ende des dritten Quartals konnte der Ölpreis in Folge eines OPEC-Treffens in Algier weiter Richtung USD 50 zulegen. Das Anfang des Jahres festgestellte sehr zurückhaltende Ausgabeverhalten der SFC-Kunden hat sich im Laufe des Jahres weiter entspannt und so war das dritte Quartal trotz üblicher Saisonalität das bisher stärkste Quartal in diesem Jahr.

Im Vergleich zum Vorquartal konnte der Umsatz im Segment Öl & Gas von T€ 4.799 um 6,9% auf T€ 5.131 gesteigert werden. Im Vergleich der ersten neun Monate 2015 zu 2016 reduzierten sich die Umsätze von T€ 20.072 um 30,4% auf T€ 13.970. Kostenkontrolle ist weiterhin von sehr hoher Bedeutung, um die Profitabilität im Segment Öl & Gas zu erhöhen.

Die Investitionszurückhaltung der Kunden für neue Projekte hält weiterhin an. Allerdings nimmt die Aktivität für die bestehende Produktion wieder zu und Kunden fordern Angebote sowohl für Ersatz- als auch für Erweiterungsinvestitionen an. Es ist zurzeit allerdings noch nicht absehbar, wie schnell sich diese Angebotsaufforderungen in Aufträge und Umsätze wandeln.

### Sicherheit & Industrie

Im Segment Sicherheit & Industrie konnte der Umsatz in den ersten neun Monaten 2016 um 9,6% auf T€ 14.536 gesteigert werden (2015: T€ 13.261). Der Erlösanstieg beruht dabei sowohl auf dem zivilen Brennstoffzellengeschäft als auch auf dem Leistungselektronikgeschäft (PBF). Der Verteidigungsbereich konnte seinen guten Start in das Jahr 2016 nicht fortführen. Eine für 2016 erwartete Auftragsvergabe im Verteidigungsbereich an SFC wird aufgrund der Notwendigkeit technischer Nachbesserungen im aktuellen Geschäftsjahr nicht mehr erfolgen. SFC ist davon überzeugt, die festgestellten „technischen Unzulänglichkeiten“ zügig beheben zu können. Der Verteidigungsbereich bleibt aufgrund des nachgewiesenen hohen Marktpotenzials ein wichtiges Geschäftsfeld für SFC.

Mit einem Umsatzanstieg von 13,1% im Vergleich zum Vorjahreszeitraum konnte PBF in den ersten neun Monaten des laufenden Geschäftsjahres das Wachstum des ersten Halbjahres fortsetzen. Dieses stabile Wachstum beruht sowohl auf langjährigen Bestands- als auch neuen Kunden.

Das zivile Brennstoffzellengeschäft ist ebenfalls auf breiter Basis gewachsen und stieg in den ersten neun Monaten 2016 um 20,0% auf T€ 3.466 gegenüber T€ 2.888 im Vergleichszeitraum des Vorjahres.

### Freizeit

Das Segment Freizeit wuchs im dritten Quartal 2016 im Vergleich zum Vorjahresquartal von T€ 677 um 13,1% auf T€ 765. Damit liegt das Segment für die ersten neun Monate fast auf Vorjahresniveau. Die wichtigen Messen im Caravanning-Bereich bestätigen die positive zugrunde liegende konjunkturelle Dynamik, so dass im Gesamtjahr 2016 unverändert mit einem Umsatz auf Vorjahresniveau gerechnet wird.

## EBITDA/EPS

Die Profitabilität der SFC Energy Unternehmensgruppe liegt trotz des Umsatzrückgangs im Öl & Gas-Segment nach neun Monaten über dem Vorjahresniveau. Aufgrund des geänderten Produktmix konnte die Bruttomarge von 27,9% in den ersten neun Monaten 2015 auf 28,7% im Berichtszeitraum gesteigert werden.

Das EBITDA verbesserte sich in den ersten neun Monaten 2016 auf minus T€ 2.696 gegenüber minus T€ 3.595 im Vorjahreszeitraum. Das um Sondereffekte bereinigte EBITDA betrug minus T€ 2.847 (Vorjahr: minus T€ 2.384).

Das EBIT verbesserte sich in den ersten drei Quartalen des laufenden Geschäftsjahres auf minus T€ 4.400 nach minus T€ 5.445 im entsprechenden Vorjahreszeitraum. Das um Sondereffekte bereinigte EBIT lag im Berichtszeitraum bei minus T€ 3.795 (Vorjahr: minus T€ 3.410).

Das Ergebnis nach Steuern verbesserte sich in den ersten neun Monaten 2016 auf minus T€ 4.590 gegenüber minus T€ 5.514 im Vorjahresquartal. Im Berichtszeitraum 2016 betrug das unverwässerte Ergebnis je Aktie gemäß IFRS minus € 0,53, verwässert minus € 0,48. Im Vergleich dazu lag das Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert) im Vorjahreszeitraum bei minus € 0,64.

## Bilanz und Mitarbeiter

Der Bestand an frei verfügbaren liquiden Mitteln betrug zum 30. September 2016 T€ 774 (31. Dezember 2015: T€ 3.277). Der Rückgang in Höhe von T€ 2.503 ist hauptsächlich bedingt durch das negative Konzernperiodenergebnis und die vereinbarte finale Kaufpreiszahlung aus der Simark-Akquisition. Die Eigenkapitalquote reduzierte sich zum Ende des dritten Quartals 2016 auf 42,0% (31. Dezember 2015: 46,1%). Dies beinhaltet eine im August 2016 durchgeführte Barkapitalerhöhung über T€ 1.500 (436.045 Aktien zu einem Kurs von € 3,44). Das gezeichnete Kapital stieg somit von T€ 8.611 auf T€ 9.047. Zum 30. September 2016 beschäftigte der SFC Konzern 230 fest angestellte Mitarbeiter (30. September 2015: 237).

## Prognose für 2016

Für das laufende Geschäftsjahr bestätigt der Vorstand der SFC Energy AG seine reduzierte Umsatzprognose in Höhe von € 40 Mio. bis € 42 Mio. Beim operativen Ergebnis erwartet der Vorstand eine Profitabilität auf Vorjahresniveau.

## Nachtragsbericht

Nach dem Bilanzstichtag nahm die SFC Energy AG ein Darlehen auf und gab eine Optionsanleihe aus. Aus den Kapitalmaßnahmen floss der Gesellschaft ein Bruttoemissionserlös in Höhe von € 2,0 Mio. zu.

## SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2016

	in €			
	9M 2016 1.01. – 30.09.	9M 2015 1.01. – 30.09.	Q3 2016 1.07. – 30.09.	Q3 2015 1.07. – 30.09.
Umsatzerlöse	31.359.576	36.331.754	10.560.740	11.540.219
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-22.365.720	-26.205.380	-7.707.422	-7.976.651
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>8.993.856</b>	<b>10.126.374</b>	<b>2.853.318</b>	<b>3.563.569</b>
Vertriebskosten	-6.957.194	-8.618.465	-2.203.869	-2.701.886
Forschungs- und Entwicklungskosten	-2.959.022	-2.976.333	-1.055.645	-1.000.342
Allgemeine Verwaltungskosten	-3.525.373	-3.906.721	-1.093.924	-1.238.237
Sonstige betriebliche Erträge	115.138	105.601	28.860	6.653
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-67.276	-175.678	-41.183	-144.030
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-4.399.871</b>	<b>-5.445.222</b>	<b>-1.512.443</b>	<b>-1.514.273</b>
Zinsen und ähnliche Erträge	66	3.408	7	269
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-413.666	-235.486	-141.125	-73.149
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>-4.813.471</b>	<b>-5.677.300</b>	<b>-1.653.561</b>	<b>-1.587.153</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	223.528	163.330	70.052	72.481
<b>Konzernperiodenergebnis</b>	<b>-4.589.943</b>	<b>-5.513.970</b>	<b>-1.583.509</b>	<b>-1.514.672</b>
<b>ERGEBNIS JE AKTIE</b>				
unverwässert	-0,53	-0,64	-0,18	-0,18
verwässert	-0,48	-0,64	-0,16	-0,18

## KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2016

	in €			
	9M 2016 1.01. – 30.09.	9M 2015 1.01. – 30.09.	Q3 2016 1.07. – 30.09.	Q3 2015 1.07. – 30.09.
<b>Konzernperiodenergebnis</b>	<b>-4.589.943</b>	<b>-5.513.970</b>	<b>-1.583.509</b>	<b>-1.514.672</b>
Sonstiges Ergebnis, das zukünftig in das Periodenergebnis umgliedert wird				
Unterschiede aus der Umrechnung ausländischer Tochtergesellschaften	169.520	-394.282	-86.946	-568.559
<b>Summe sonstiges Ergebnis</b>	<b>169.520</b>	<b>-394.282</b>	<b>-86.946</b>	<b>-568.559</b>
<b>Konzern-Gesamtergebnis der Periode</b>	<b>-4.420.423</b>	<b>-5.908.252</b>	<b>-1.670.455</b>	<b>-2.083.231</b>

**SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL**  
**KONZERN-BILANZ**  
**ZUM 30. SEPTEMBER 2016**

	30.09.2016	31.12.2015
		in €
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>18.701.678</b>	<b>21.153.724</b>
Vorräte	8.489.892	8.781.766
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.707.673	6.759.498
Forderungen aus Percentage-of-Completion	675.657	729.989
Forderungen aus Ertragsteuern	309.825	428.127
Sonstige Vermögenswerte und Forderungen	425.958	742.278
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	774.239	3.277.066
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente mit Verfügungsbeschränkung	318.434	435.000
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>	<b>13.908.541</b>	<b>14.735.533</b>
Immaterielle Vermögenswerte	11.975.794	12.767.993
Sachanlagen	1.307.638	1.389.621
Sonstige Vermögenswerte und Forderungen	3.853	3.303
Aktive latente Steuern	621.256	574.616
<b>Aktiva</b>	<b>32.610.219</b>	<b>35.889.257</b>



**SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL**  
**KONZERN-BILANZ**  
**ZUM 30. SEPTEMBER 2016**

	in €	
	30.09.2016	31.12.2015
<b>Kurzfristige Schulden</b>	<b>11.577.765</b>	<b>13.040.475</b>
Steuerrückstellungen	58.768	57.463
Sonstige Rückstellungen	612.333	609.563
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.839.634	2.014.131
Verbindlichkeiten aus Anzahlungen	0	21.319
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5.404.576	7.262.550
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	43.621	42.380
Sonstige Verbindlichkeiten	2.618.833	2.827.058
Ertragsteuerverbindlichkeiten	0	206.011
<b>Langfristige Schulden</b>	<b>7.344.948</b>	<b>6.290.972</b>
Sonstige Rückstellungen	1.675.363	1.586.987
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.888.891	2.202.797
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	46.730	45.400
Sonstige langfristige Finanzverbindlichkeiten	2.869.908	1.316.756
Sonstige Verbindlichkeiten	3.407	61.948
Passive latente Steuern	860.649	1.077.084
<b>Eigenkapital</b>	<b>13.687.506</b>	<b>16.557.810</b>
Gezeichnetes Kapital	9.047.249	8.611.204
Kapitalrücklage	73.131.089	72.017.015
Sonstige ergebnisneutrale Eigenkapitalveränderung	-542.935	-712.455
Konzernbilanzverlust	-67.947.897	-63.357.954
<b>Passiva</b>	<b>32.610.219</b>	<b>35.889.257</b>

**SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL**  
**KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG**  
**VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2016**

	in €	
	1.01. – 30.09.2016	1.01. – 30.09.2015
<b>Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit</b>		
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>-4.813.471</b>	<b>-5.677.300</b>
+ Zinsergebnis	413.600	232.078
+ Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	1.703.871	1.849.862
-/+ Erträge/Aufwendungen aus SAR Plan/Transaktionsbonus	-62.558	97.448
+ Änderung von Wertberichtigungen	144.129	99.246
+/- Verluste/Gewinne aus dem Abgang von Anlagevermögen	691	-11.491
+/- sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	57.236	128.131
<b>Operativer Cashflow vor Working-Capital-Veränderungen</b>	<b>-2.556.502</b>	<b>-3.282.027</b>
+/- Veränderung der Rückstellungen	53.622	-248.833
-/+ Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-837.041	2.773.202
+/- Veränderung der Vorräte	175.977	-281.312
+ Veränderung sonstiger Forderungen und Vermögenswerte	390.695	1.167.328
- Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-1.949.956	-1.510.154
- Veränderung der sonstigen Verbindlichkeiten	-469.910	-316.503
<b>Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit vor Ertragsteuern</b>	<b>-5.193.115</b>	<b>-1.698.298</b>
+/- Ertragsteuererstattungen/-zahlungen	25.030	-542.609
<b>Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>-5.168.085</b>	<b>-2.240.906</b>

**SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL**  
**KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG**  
**VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2016**

	in €	
	1.01. – 30.09.2016	1.01. – 30.09.2015
<b>Cashflow aus der Investitionstätigkeit</b>		
- Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten	-348.367	-589.676
- Investitionen in sonstige immaterielle Vermögenswerte	-8.357	-48.346
- Investitionen in Sachanlagen	-268.842	-204.090
+ Erhaltene Zinsen und ähnliche Erträge	66	3.738
+/- Einzahlungen/Auszahlungen aus dem Erwerb von Bankguthaben mit Verfügungsbeschränkung	116.566	-150.000
+ Verkauf von Anlagevermögen	38.912	11.500
<b>Cash Flow aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>-470.022</b>	<b>-976.873</b>
<b>Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>		
+ Erlöse aus der Ausgabe von Eigenkapitalinstrumenten der Gesellschaft	1.499.995	0
- Kosten der Eigenkapitalausgabe	-34.766	0
- Aufnahme von Finanzschulden	-1	0
- Tilgung von Finanzschulden	-377.164	-509.269
+ Erlöse aus der Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen	1.419.001	0
- Kosten aus der Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen	-5.530	0
+ Veränderung von Kontokorrentverbindlichkeiten	786.561	865.600
- Gezahlte Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-152.582	-182.560
<b>Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>3.135.514</b>	<b>173.771</b>
<b>Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds</b>	<b>-2.502.593</b>	<b>-3.044.009</b>
Wechselkursbedingte Änderung des Finanzmittelfonds	234	3.557
Nettoveränderung von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode	3.277.066	6.122.418
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Berichtsperiode	774.239	3.081.965
<b>Nettoveränderung von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>-2.502.593</b>	<b>-3.044.009</b>

## FINANZKALENDER 2016

21. November 2016 Deutsches Eigenkapitalforum

## AKTIENINFORMATION

Bloomberg Symbol	F3C
Reuters Symbol	CXPNX
WKN	756857
ISIN	DE0007568578
Anzahl ausgegebener Aktien	9.047.249
Aktienausstattung	Nennwertlose Stückzahlen
Börsensegment	Prime Standard, Erneuerbare Energien
Börse	Frankfurt, FWB
Designated Sponsors	Hauck & Aufhäuser Privatbankiers KGaA

## INVESTOR-RELATIONS

SFC Energy AG  
Eugen-Sänger-Ring 7  
85649 Brunnthal  
Deutschland

Telefon: +49 (0) 89 / 673 592 – 378  
Telefax: +49 (0) 89 / 673 592 – 169  
E-Mail: [ir@sfc.com](mailto:ir@sfc.com)

## IMPRESSUM

SFC Energy AG  
Eugen-Sänger-Ring 7  
85649 Brunnthal  
Deutschland  
Telefon: +49 (0) 89 / 673 592 – 0  
Telefax: +49 (0) 89 / 673 592 – 369

Verantwortlich: SFC Energy AG  
Text & Redaktion: SFC Energy AG/CROSS ALLIANCE  
communication GmbH  
Gestaltung und Umsetzung:  
Anzinger und Rasp  
Titelfoto: Getty Images

### Zukunftsgerichtete Aussagen

Dieser Zwischenbericht enthält zukunftsgerichtete Aussagen und Informationen – also Aussagen über Vorgänge, die in der Zukunft, nicht in der Vergangenheit liegen. Diese zukunftsgerichteten Aussagen sind erkennbar durch Formulierungen wie „erwarten“, „beabsichtigen“, „planen“, „glauben“, „anstreben“, „einschätzen“ oder ähnliche Begriffe. Solche vorausschauenden Aussagen beruhen auf unseren heutigen Erwartungen und bestimmten Annahmen. Sie bergen daher eine Reihe von Risiken und Ungewissheiten. Eine Vielzahl von Faktoren, von denen zahlreiche außerhalb des Einflussbereichs von SFC liegen, beeinflusst die Geschäftsaktivitäten, den Erfolg, die Geschäftsstrategie und die Ergebnisse von SFC. Diese Faktoren können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Erfolge und Leistungen des Konzerns wesentlich abweichen von den in zukunftsgerichteten Aussagen ausdrücklich oder implizit enthaltenen Angaben zu Ergebnissen, Erfolgen oder Leistung. SFC übernimmt keine Verpflichtung, zukunftsgerichtete Aussagen zu aktualisieren.